ПРОТОКОЛ № 119
Правлс1111я Саморсгул 11русмой орга 1111 зац1111 Ассоц11ащ111 лроект11ровщ11ков

«Содейств11я о рга 1111зац 11ям nрос1..--тной отрасли»

«20» ноября 2018 г. г . Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосован ~1я: п ринято еди ноглас но.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Бсстuюва ИЛ ., Суходольская Л . В . , Белоус А .С., Фионова Г.С . , Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАН}IЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ : Председателя , который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правлен ия . Правление правомоч~ю.

Председатель объявил заседание Правления открыты l\1.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседашш Правлешш
СЛУШАЛИ: Председател я , который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и за~\ 1ечан11 й не поступ ило.

РЕШИЛИ : утвердить повестку дня П равления.

Голосовал ~~: «За» 5 голосов, « п рот1 1 в» - нет, « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка д11Я Правлсшш:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Присвое н ие уровней ответственности членам СРО АП СОПО .

3. Внесен ие ИЗl\ 1 енений в реестр членов СРО АП СОПО.
4. Приостановление права осуществлять подготовку проектной докуме нтации члена СРО АП СОПО,

допустившего грубое на рушение требований стандартов и в нутренних документов СРО.

5. Рассl\ютрен ие заявлени й членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегул и руеl\ЮЙ организации .

ПО BOllPOCY Хо 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «При нятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Па вловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлен иях о приеl\ 1е в члены СРО АП СОПО от :

Общество с ог1н11111чен11ой отnетствс1111остыо «Э11ергеп1•1еская компю1ш1 <<.ИВКОМ» (ОГРI-1

111 7746739164, инн 7725734555),
Общество с огра1111'1е1111ой ответстве1111остыо «Т Д «СТРОЙПРОЕКТГРУПП» (ОГРН
11877 ~6899218 , Иl-11-1 971 7072647),
а таюке доложила о результатах расс,,ютрения п редставленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членаl\1и СРО АП СОПО, ста ндартов и правил саморегулируемой организации и

резул ьтатах проверки сведений о л ицах , осуществляющих строительство, оцен ки соответствия этих лиц

Требованияl\1 квалификационны l\ 1 стандартаl\1 са ... юрегулируе.,юй орга низации .

РЕШИЛИ : Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111•1 е1111ой ответстве1111остыо

«Э11ергеп1•1еская комла1111я «.ИВКОМ» (ОГРН 1117746739164, IПIH 7725734555).
Присвоить ООО «ЭК «ИBKOJ'vl» первый урове11ь 0111ветс111ве11110с111и ч11е11а СРО с правом осуществлять

11од101110ш-:и 11рое1-;111J1ой доку.11е11тации, c1110i1Лt0cmь которой по одJ1ому договору 11е превыиюет 25 ООО
ООО (двид1rа11111 11я11111 .11ш1.11ио11ов) рублей.

Голосо1.1ал и : «За» - 5 голосов, «1 1 роти в» - нет « воздержался» - нет.
Решение принято единогласн о.

РЕШИЛИ: 1 lринять в члены СРО AI 1 COl IO Общество с огра1111че111юй ответствешюстыо «ТД

«СТРОЙПРОЕКТГРУПП» (ОГРН 11877468992 18, ИНН 9717072647).

Присвоить ООО «ТД «СТРОЙПРОЕКТГРУПП» первый урове11ь ответствешюстu чле11а СРО с право,11
осуществлять подготовки 11роек11111ой докуме11тации, стоz1.мость которой по од11ому договору 11е

превыиюет 25 ООО ООО (двад11ати пяти мwllluo11oв) рублей.
Голосовал и : «За>> - 5 голосо в, «против» - нет « воздержался» - н ет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ : Беспалову Ири ну Павловну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлен и й от членов СРО АП СОПО о намерении осуществлять подготовки

проектной докуl\1ентаци и , исходя из соответствующего уровня ответственности по обязательствам

заключаемых до говоров подряда. По итогаr.1 рассr.ютрен ия поступивших заявлений Беспаловой Ириной

Павловно й предложено уста новить в отношении членов СРО АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учетоr.1 внесе нных вз носов в ко~\1пенсационный фонд воз~\1ещения вреда СРО АП СОПО и
на ос новани и поданных заявлен ий:

Присвоить пе рвы it урове11ь отве111стве1111ости чле11а С РО с правом осуществJ1Я111ь подготовки

11роект11ой доJ.:у.11е11111ации, с1110шюсть котороti 110 од11ому договору 11е превыuюет 25 ООО ООО (двадцати
пяти MUJIJIUOllOв) рублей.

1. Акц110 11 ер 11 ое общество Комшш1ш <<Гама Э11дюстр11 Тес11 слер11 Ималат ве Мо11таж А.Ш.» (НЗА

20150006679, инн 9909002555).
Голосовал и: «За>> - 5 голосов , «Против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято едино гласно .

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменени й в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая сообщила, что при рассмотрении заявления о

добровольноl\1 выходе из Ассоциации Общества с огра 1111чен н о il ответствешrостыо «МЕКОНСПРО»

(ОГРН 11 7774601396 1, ИH ll 7722387769), на основании полученной выписки из ЕГРЮЛ было

уста~ювлено, что у данной органюации произошла С 1'1ена единоличного исполнительного органа и смена

места нахождения.

РЕШИЛИ : Внести изменен ия в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с 01·pa 1111 •1e1111 oil ответствешюстыо «МЕКОНСПРО» (ОГРН 1177746013961, И.ИН
7722387769) о произошедшеll с.,1ене единоличного исrюл нителы-юго органа и смене места нахождения

согласно сведения ~\\, содержащиl\1ся в выписке ЕГРIОЛ.

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «протию> - нет «воздержался» - нет.

Решение принято еди ноглас но .

ПО ВОПРОСУ No 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановление права осуществлять подготовку проектной
доку~\1ентации члена СРО АП cono, допустившего грубое нарушение требовани й стандартов и
внугренних доку~\1ентов СРО»

СЛУШАЛИ : Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о нарушениях :

Общество с orpa 1 111•1e 111ю il ответственностью «ТЭЛПРО» (ОГРН 1083127001210, ИJIH 3127005534),
Общество с о гра 1111•1 с111юi1 ответствешюстыо «И 11женерная гру ппа МАКСИМ» (ОГРН
1137746590959, ИllH 770 1364400),
Общество с огра1111•1 е111юil от встстве1111остыо <<АТ Ja JJT» (ОГРН 1117325011044, инн 7325109081),
Общество с огра1111ч е111юil ответстве1111остыо «Дельта-Кров» (ОГРН 1027301573650, ИНl1
7328038375),
Общество с огра 1 111че111юil ответственностью «Стро 1пельн а~1 Ком 11 а 1111я «Э11ерг0Тепл0Серв11с»

(ОГРН 1165476100272, ИНН 5402018649).
Данными организа цияr.1и грубо нарушаются ста ндарты и внутренние документы саморегулируемой
орган изации .

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних доку1\lентов СРО, принятых в СРО АП

cono, при l\1ен ить 1\ 1 еру дисципл и нар ного воздействия в соответстви и со статьей 2.1.3 раздела 2

Положения «0 систеl\1 е мер дисципл и ~~арного воздействия , применяеl\1 ых СРО АП СОПО к своиl\1

членам» - приостановление пра ва осуществлять подготовку проектной документаци и члена СРО:
1. Общество с oгpa1111•1e1111oii ответстве1111остыо «ТЭЛПРО» (ОГРН 1083127001210, ИНН

3127005534) до 18 февраля 20 19 г.
Срок дл я представления документов о подтвержден и и соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с огра1111 •1 енноii ответственностью

«ТЭЛПРО» (ОГРН 1083127001210, ИНН 3127005534) до 18 февраля 20 19 г.

В случае не устранения грубых на рушений ста ндартов и в нутренних документов СРО, при нятых в СРО
АП COl 10. вынести вопрос 1-11'1 Правление о рекоr.1 ендации исключить из членов Ассоциации Общество

с огра1111•1е 111юii ответстве1111 остыо «ТЭЛПРО» (ОГРН 108312700121 0, ИНН 3127005534).
Голосовал и: «За>> - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято еди ноглас но .

РЕШИЛИ : За грубое нарушение станда ртов и внутренних докуr.1 ентов СРО, принятых в СРО АП
СОПО. при r. 1 ен ить r.1epy дисципл ина рного воздействи я в соответствии со статьей 2.1.3 раздела 2
Положения «0 систеr.1 е мер дисципл инарного воздейств ия, п риr. 1 е няе1,1ых СРО АП СОПО к своиr.1

членам» - приостановление права осуществлять подготовку проектной докуr.1ентаци и члена СРО:
2. Общество с огра 1111че111юii ответствешюстыо <d111же11ер11ая группа МАКСИМ» (ОГРН

1137746590959, ИНН 7701364400) до 18 февраля 201 9 г.
Срок дл я представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с oгpa1111 •1 e 1111oii ответственностью
<<Июке11ср1~аи гру1111а МАКСИМ» (ОГРН l 1377~6590959, Иl-IH 7701364400) до 18 февраля 2019 г.
В случае не устра нения грубых нарушений стандаргов и внутренн11х документов СРО, принятых в СРО
АП СОПО, вынести вопрос на П равление о рекоr.1 ендации исключить из членов Ассоциации Общество

с огра 1111че 1111 оii ответстве 1111 остыо <<И11же11 ершш гру1ша МАКСИМ» (ОГРН 1137746590959, ИНН
7701364400).

Голосовал и : «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет «воздержался» - нет.

Решение прин ято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое на рушение ста ндартов и внутрен н и х докуr.1ентов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, п р и l\ 1 ен ить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.3 раздела 2
По.'1оже11ия «0 систеl\1 е r.1ep д11сци плинарного воздействия , применяемых СРО АП cono к СВОИl\1

членам» - приоста новление права осуществлять подготов ку проектной документации члена СРО:

3. Общество с огра 1111 •1ешюii ответственностью «Ат ла11т» (ОГРН 1117325011044, ИН1 1
732510908 1) до 18 февраля 20 19 г.
Срок для представлен11 я до куме1пов о подтвержден ии соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, при нятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с оrра 1111 чешюii ответствешюстыо
<<Атла1п» (ОГРН 111 7325011044, ИНН 732510908 1) до 18 февраля 2019 г.
В случае не устранен ия грубых нарушений стандартов и внутре н н и х документов СРО, принятых в СРО

АП СОПО. вы нести вопрос на Пра влен ие о рекоl\ 1 е11дации исключить из членов Ассоциации Общество
с o rpa 1111 чe111юil ответстве 1 111остью «Атла 1m> (ОГРН 111 7325011044, ИНН 7325109081).

Голосовал и : «За>> - 5 голосов. « против» - нет «воздержа;1ся» - нет.
Решен ие при нято единогласно .

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внугренних докуl\1 ентов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить ,, 1еру дисципл и нар ного воздействия в соответств и и со статьей 2. 1.3 раздела 2
Положения «0 систеl\1 е r.1ep дисципл инарного воздействия, при l\ 1 еняемых СРО АП СОПО к своим
членам» - приоста новлен ие п рава осуществл ять подготовку проектной докуме~паци и члена СРО:

4. Общсстuо с огра1111•1с111юii ответстве1111остью «Дельта-Кров» (ОГРН 1027301573650, ИНН
7328038375) до 18 февраля 20 19 г.
Срок для представления документов о подтвержден ии соблюдения стандартов и внутренних документов
СРО, принятых в СРО А ГI СОПО, членоr.1 СРО Общество с orpa1111•1 e1111oii ответстве1111остыо «Дельта
Кров» (ОГРН 1027301573650, ИНН 7328038375) до 18 февраля 20 19 г.
В случае не устра нен ия грубых нарушени й стандартов и внутренних докуl\1ентов СРО, принятых в СРО
АП СОПО, вы нести вопрос на Пра влен ие о рекоме ндации исключ ить из членов Ассоциации Общество
с oгpa 1111•1 e 1111 oil ответственностью «дельта-Кров» (ОГРН 1027301573650, ИНН 7328038375).

Голосовали : «За» - 5 голосов, «протию> - нет «воздержалсю> - нет.

Реше н11е п р и нято еди ногласно.

РЕШИЛИ: За грубое н арушение стандартов и внуrренних документов СРО, принятых в СРО АП
СОПО. 11ри ~\ 1 е н11ть меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2. 1.3 раздела 2
Положения «0 с истеме i\tep дисци пли нарного воздействия , применяемых СРО АП СОПО к своим
членам» - приостановление права осуществлять подготовку проектной документации члена СРО:

5. Общество с orpa1111•1 eннoil ответственностью «Стро11тель11ая Компашш

«Э11ер r0Тепл0Серв11с» (ОГРН 1165476100272, IO-IH 5402018649) до 18 февраля 201 9 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стаtiдартов и внуrре1-1 ~1их доку~\1ентов

СРО. принятых в СРО АП СОПО, чле ном СРО Общество с orpa1111•1e11110il ответственностью
«Строительная Комnашш «Э 11срг0Тс11л0Серв11С>> (ОГРН 1165476100272, ИНН 5402018649) до 18
феврал я 2019 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внугрен н их документов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с orpa1111чe11нoli ответственностью «Строительная Комnа1111я «Энерr0Тепл0Серв11с» (ОГРН

1165476100272, инн 5402018649).
Голосовал и: «За» - 5 голосов , «проти в» - нет « воздержался» - нет.

Решение п ринято единогласно .

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Расс;'ютрение зая влеш1й членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Са~\юрегулируе~\ЮЙ орган изации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну. которая доложила присугствующим о поступившем в СРО

АП СОПО зая влении от члена Са ~\юрегулируе~\ЮЙ организации :

1. Общество с orpa1111'1e1111 oil отвстствешюстыо «МЕКОНСПРО» (ОГРН 1177746013961 , ИНН
7722387769),
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с orpa1111•1e1111oil ответственностью «МЕКОНСПРО»
(ОГРН 11 777460 1396 1, ИНН 7722387769) о доб ровол ьном выходе из членов СРО АП СОПО на

основании ст. 55 .7 Градостроител ьного кодекса Российской Федерации , подп . ! п .3 .1 статьи 3
Положения о членстве Ассоциации , с 20 ноября 2018 г.

Голосовал и : «За>> - 5 голосов, « п ротив» - нет « воздержался» - нет.

Решение п р инято единогласно.

~ ... ~""р-с~д~се~д-а-т~~ .... л"'"ь --_ ___ (Белоус А . С.)